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Почитувани,  
Задоволство ни е да Ве известиме дека во периодот од  
 
 

19 – 22 август, 2021 година 
во Струга, Република C. Македонија 

 

ќе се одржи 32рата меѓународна научна конференција која носи наслов: KNOWLEDGE FOR 
DEVELOPMENT. Главна цел на конференцијата е да се отвори расправа за трајните 
вредности и трансферот на употребливо знаење, кое произлегува од најновите научни 
истражувања. Употребата на знаењето во функција на идниот одржлив развој во вонредни 
околности, е причина повеќе да се осврнеме сите во своите научни области и да дадеме 
конкретен проидонес согласно Фраскатиевата класификација: 1) Природно - математички 
науки, 2) Техничко-технолошки науки, 3) Медицински науки и здравство, 4) Биотехнички 
науки, 5) Општествени науки, и 6) Хуманистички науки. 
 
 

ОРГАНИЗАТОРИ
1. Institute of knowledge management, Skopje 

(N. Macedonia) 
2. Agricultural University, Plovdiv (Bulgaria) 
3. University “Aleksandër Moisiu”, Durrës 

(Albania) 
4. National Military University “Vasil Levski”, 

Veliko Tarnovo (Bulgaria) 
5. Todor Kableshkov University, Sofia (Bulgaria) 
6. University “Angel Kanchev”, Ruse (Bulgaria) 
7. Medical University, Plovdiv (Bulgaria) 
8. KROK University, Kiev (Ukraine) 
9. University of Forestry, Sofia, (Bulgaria) 
10. University “Prof. d-r Asen Zlatarov”, Burgas 

(Bulgaria) 
11. University of Telecommunications and Posts, 

Sofia (Bulgaria) 
12. University “Vitez”, Travnik, (Bosnia and 

Herzegovina) 
13. University of Gjakova “Fehmi Agani” (Kosovo) 
14. University for business studies, Faculty of law, 

Banja Luka (Bosnia and Herzegovina) 
15. University Neofit Rilski, Faculty of pedagogy, 

Blagoevgrad (Bulgaria) 
16. University Neofit Rilski, Technical Faculty, 

Blagoevgrad (Bulgaria) 
17. University Neofit Rilski, Faculty of Philosophy, 

Blagoevgrad (Bulgaria) 
18. University Neofit Rilski, Faculty of Law and 

History, Blagoevgrad (Bulgaria) 
19. Faculty of biotechnical studies, University “Ss. 

Clement Ohridski”, Bitola (N. Macedonia) 
20. Institute of Earthquake Engineering and 

Engineering Seismology, UKIM, Skopje (N. 
Macedonia) 

21. Institute for sociological, political and juridical 
research, Skopje (N. Macedonia) 

22. Faculty for Business and Tourism, Budva 
(Montenegro) 

23. High School of Technology and Arts, Leskovac 
(Serbia)  

24. Faculty for tourism and hospitality, Ohrid (N. 
Macedonia) 

25. Alliance of the educated – Blagoevgrad, 
Blagoevgrad (Bulgaria)  

26. Institute of Management and Knowledge, 
Skopje (N. Macedonia) 

27. Faculty of Hotel Management and Tourism in 
Vrnjacka Banja, University of Kragujevac 
(Serbia) 

28. Faculty of Economics, Trakya University, Stara 
Zagora (Bulgaria) 

29. College of Sports and Health, Belgrade (Serbia)  
30. Faculty of strategic and operational 

management, Belgrade (Serbia) 
31. FAM – Faculty of Management, Sremski 

Karlovci (Serbia) 
32. Higher School of applied sciences, Vranje 

(Serbia) 
33. Higher Medical School, Bitola (N. Macedonia)  
34. Medical College, Trakya University, Stara 

Zagora (Bulgaria) 
35. Higher School for applied studies for 

management and business communication, 
Sremski Karlovci (Serbia) 

36. Higher medical school “Hipokrat”, Bujanovac 
(Serbia)  

37. Higher medical-sanitary school of applied 
studies “Visan”, Zemun (Serbia) 

38. Institute of Social Sciences and Humanities, 
Skopje (N. Macedonia)  

39. FORKUP, Belgrade (Serbia) 
40. OIKOS Institute, Bijeljina (BiH) 
41. College Biznesi, Prishtina (Kosovo) 
42. Macedonian Scientific Society, Bitola, (N.   

Macedonia) 
43. Академия за иновации и устойчово 

развитие, Пловдив (Bulgaria) 
44. Academy Filipović, Jagodina (Serbia) 
45. Institute Plasma, Skopje (N. Macedonia) 
46. Institute Sano, Zagreb (Croatia) 
47. Journal of process management - New 

Technologies, Vranje (Serbia)   
48. Forum for research and mobility, Bitola (N. 

Macedonia) 
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ТРУДОВИТЕ СЕ ДОСТАВУВААТ ВО WORD ФОРМАТ НА Е-МАИЛ АДРЕСА:   INFO@IKM.MK 
Во прилог на овој повик има  упатство за изработка на резиме/труд. Трудовите кои не ги 

исполнуваат техничките барања нема да бидат предмет на разгледување.  
 
ОФИЦИЈАЛНИ ЈАЗИЦИ:  англиски, руски и сите балкански јазици. 
 
ПРАВИЛА ЗА ПОДГОТОВКА: Трудовите се испраќаат на е-маил адресата info@ikm.mk 
Трудовите треба да бидат подготвени во формат  Microsoft Word, следејќи го примерокот за 
апстракт и целосен труд, испратен заедно со овој повик.   Авторот мора да осигура дека 
ракописот е целосен, граматички точен и без правописни и печатни грешки. 
 
ПРОЦЕС НА РЕЦЕНЗИРАЊЕ: Секој труд, по констатација дека ги задоволува бараните 
критериуми, се рецензира од двајца рецензенти по случаен избор од соодветната област.   
 
АВТОРСТВО:  Пријавените трудови за објавување во часописот не смеат да бидат претходно 
публикувани (во иста или слична форма), или да се во постапка за објавување во друг 
часопис. Со испраќањето на трудот, авторите гарантираат дека трудот не е дел под некаква 
авторска заштита и дека ИМЗ е ослободено од било каква форма за авторски надомест на 
трети лица.    
 ИЗДАВАЧКИ ОДБОР: Издавачкиот совет е составен од еминентни професори и истражувачи 
од 16 земји и истиот ги покрива сите 6 научни подрачја по Фраскатиевата класификација.  
 
ПУБЛИКАЦИИ: Сите прифатени трудови ќе бидат објавени во KNOWLEDGE - International 
Journal, Vol. 47 со ISSN каталогизација (за електронска и печатена форма), со DOI број,  
индексиран во EBSCO, EuroPub, WorldCat, Crossref, CEEOL, Scilit и Global Impact & Quality 
Factor и објавен во електронска форма на OJS (www.ikm.mk/ojs). 
Авторите кои сакаат да ги презентираат своите трудови, тоа ќе можат да го направат на 
32рата меѓународна конференција KNOWLEDGE FOR DEVELOPMENT која ќе се одржи од 19ти 
до 22ри август, 2021 година, во хотел Бисер, Р.С. Македонија. 
Knowledge - International Journal Vol. 47 ќе биде отпечатен на 16.08.2021 година. Примероци од 
Knowledge - International Journal  (ПО 1 ПРИМЕРОК НА ТРУД) од делот каде е отпечатен трудот 
ќе бидат поделени на самата конференција (за присутните автори), или после 30.08.2021 
година (за авторите кои не присуствувале на конференцијата). Учесниците на конференцијата 
добиваат папка, ЦД со електронска верзија, како и рекламни и конференциски материјали за 
секој автор и ко-автор. 
 
СЕРТИФИКАТИ 
На конференцијата ќе се поделат: 
-  Certificate of  Publication (за учесници со прифатен научен труд) 
-  Certificate of  Participation (за лично учество на конференцијата)  
-  Certificate of Special Contribution (за модератори на панели, клучни говорници...)   
 

mailto:INFO@IKM.MK
mailto:info@ikm.mk

